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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

For fratrædelsesgodtgørelser, der udbeta- Fratrædelsesgodtgørelser er oprindelig gi- 
les i forbindelse med ophør af åremålsan- vet som erstatning for tab af indtægtskilde. 
sættelser, finder AC, at lovforslaget giver 
et unuanceret billede af den gældende Det er ikke i overensstemmelse med denne 
praksis afhængig af, om åremålsansættel- baggrund for reglerne, at der kan udbetales 
sen sker i staten eller kommunerne. en skattebegunstiget godtgørelse ved op- 

hør af åremålsansættelsen, selvom den for- 
længes. Åremålsansættelser anvendes i øv- 
rigt også uden for staten og kommunerne. 

AC afviser, at der ved de gældende regler Det fremgår således reelt af AC's bemærk- 
for åremålsansættelse i staten og kommu- ninger, at udmålingen af fratrædelsesgodt- 
nerne er mulighed for at spekulere i skatte- gørelsen til en vis grad afhænger af skatte- 
reglerne. reglerne. Udmålingen af fratrædelsesgodt- 

gørelser eller løn i opsigelsesperiöde bør 
AC vurderer, at det vil blive sværere at ikke afhænge af særlige skattemæssige 
fastholde det nuværende niveau for fratræ- regler. Derfor skabes der også ved den 
delsesgodtgørelser (nettobeløb), hvis så- foreslåede lovændring på dette punkt skat- 
danne godtgørelser fremover beskattes temæssig neutralitet. I den udstrækning 
som foreslået, da det er tvivlsomt, om der godtgørelserne er fastsat under hensynta- 
er vilje eller økonomi hos arbejdsgiverne gen til gældende skatteregler, må det være 

: til at hæve erstatningsniveauet tilsvarende, op til de relevante instanser at foretage til- 
Konsekvensen for de afskedigede vil være pasninger. 
en ringere nettogodtgørelse, eller at de må 
undvære pengene, mens de bliver part i en 
retssag for måske derigennem at få en ri- 
melig erstatning. 

Amtsrådsforenin- Ingen bemærkninger. 
~ gen 

Arbejderbevægel- Har ikke afgivet bemærkninger. 
sens Erhvervsråd 

I Blik- og Rørarbej- Har ikke afgivet bemærkninger. 
derforbundet 

Bygge-, Anlægs- Uddannelse 
og Trækartellet bifalder de foreslåede ændringer. Forslaget 
(BAT-kartellet) indebærer markant forbedrede vilkår på 

uddannelsesområdet i forhold til tidligere. 

BAT-kartellet accepterer, at det ikke er Lovforslaget tilsigter ikke at ændre på de 
fundet betimeligt at give fradragsmulighed gældende regler om fradrag. Indførelsen af I 
for udgifter til privat finansieret uddannel- fradrag på dette område vil bryde med de 
se i almindelighed. I et uddannelsesrnæs- almindelige principper om fradrag, lige- 
sigt perspektiv er det dog en spændende som de provenumæssige konsekvenser 
tanke også at give fradrag for private ud- herved må forventes at blive helt uoversti- 
dannelsesudgifter. gelige. 

Bryggeriarbejder- Har ikke afgivet bemærkninger. 
forbundet 

Centralforbundet Har ikke afgivet bemærkninger. 
for Stampersonel 


